

Reparatia capitala a cantinei in LT  
"V.Maiakovski" pe str. T.Vladimirescu,  
32B mun. Balti (incapere №13,14,15,16,17)

(denumirea obiectivului)

## Deviz local № 2-1-4

marca AEF

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: **163 159 lei**

Întocmit in prețuri curente 20.05.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de constructii</b>						
1	RpCU05D 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 70 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat K=3	buc	10,00	31,50 31,50	315,00 315,00
2	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	86,00	20,30 20,30	1 745,80 1 745,80
3	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	96,00	6,16 5,25	591,59 504,00
4	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	35,00	7,00 7,00	245,00 245,00
5	RpEJ09D k=0,6	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	35,00	8,58 6,30	300,17 220,50
Cheltuieli directe					lei	3 197,56
CASM					22,50 %	681,82
Transport					8,00 %	11,85
Total					100,00 +	3 891,23
Cheltuieli de regie					14,50 %	564,23
Total					100,00 +	4 455,46
Beneficiu de deviz					6,00 %	267,33
Total					100,00 +	4 722,79
TVA					20,00 %	944,56
<b>Total Lucrari de constructii</b>						<b>5 667,35</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>3 030,30</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
6	RpEE24A	Demontarea intreruptoare, prize	buc	23,00	2,10 2,10	48,30 48,30
7	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	60,00	1,75 1,75	105,00 105,00
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	18,00	7,70 7,70	138,60 138,60
9	08-03-572-6	Demontarea demaroarelor magnetice, montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1200x800x400 k=0,5	buc	2,00	61,08 61,08	122,15 122,15
10	08-03-530-4	Demontarea demaroarelor magnetic, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A k=0,5	buc	5,00	55,48 55,48	277,38 277,38
11	08-03-572-5	Dulap de evidenta, montat pe perete	buc	1,00	122,15 122,15	122,15 122,15
12	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,00	98,35 98,35	98,35 98,35
13	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc	3,00	43,05 43,05	129,15 129,15
14	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	3,00	85,05 85,05	255,15 255,15
15	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	30,45 30,45	30,45 30,45
16	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,00	98,35 98,35	98,35 98,35
17	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	1,00	50,05 50,05	50,05 50,05
18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	5,00	82,95 82,95	414,75 414,75
19	08-03-530-5	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 100 A	buc	2,00	135,10 135,10	270,20 270,20

1	2	3	4	5	6	7
20	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	9,00	110,95 <hr/> 110,95	998,55 <hr/> 998,55
21	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	11,00	39,55 <hr/> 39,55	435,05 <hr/> 435,05
22	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	7,00	81,20 <hr/> 81,20	568,40 <hr/> 568,40
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	38,00	54,60 <hr/> 54,60	2 074,80 <hr/> 2 074,80
24	08-03-521-15	Declansator de putere tripolar	buc	9,00	98,35 <hr/> 98,35	885,15 <hr/> 885,15
25	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (LPP01-2*36)	100 buc	0,14	4 060,00 <hr/> 4 060,00	568,40 <hr/> 568,40
26	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (LP003-2*36)	100 buc	0,07	5 180,00 <hr/> 5 180,00	362,60 <hr/> 362,60
27	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (CCA1001)	100 buc	0,05	3 437,00 <hr/> 3 437,00	171,85 <hr/> 171,85
28	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de luminare locala (ЛБА3923-2*8, 220В)	100 buc	0,05	2 985,50 <hr/> 2 985,50	149,28 <hr/> 149,28
29	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,20	1 127,00 <hr/> 1 127,00	225,40 <hr/> 225,40
30	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,04	1 148,00 <hr/> 1 148,00	45,92 <hr/> 45,92
31	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat (выключатель открытой установки)	100 buc	0,06	2 660,00 <hr/> 2 660,00	159,60 <hr/> 159,60
32	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,08	1 333,50 <hr/> 1 333,50	106,68 <hr/> 106,68
33	08-03-591-	Priza de fisa semietansata si etansata (розетка герметическая)	100 buc	0,06	2 663,50 <hr/> 2 663,50	159,81 <hr/> 159,81

1	2	3	4	5	6	7
	10				2 663,50	159,81
34	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200	buc	20,00	38,15 <hr/> 38,15	763,00 <hr/> 763,00
35	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	8,26	668,50 <hr/> 668,50	5 521,81 <hr/> 5 521,81
36	08-02-409-7	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m	0,18	749,00 <hr/> 749,00	134,82 <hr/> 134,82
37	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,32	1 204,00 <hr/> 1 204,00	385,28 <hr/> 385,28
38	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm	100 m	0,04	1 368,50 <hr/> 1 368,50	54,74 <hr/> 54,74
39	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,26	1 078,00 <hr/> 1 078,00	280,28 <hr/> 280,28
40	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,08	1 452,50 <hr/> 1 452,50	116,20 <hr/> 116,20
41	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,30	290,15 <hr/> 290,15	87,05 <hr/> 87,05
42	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,21	665,00 <hr/> 665,00	139,65 <hr/> 139,65
43	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	5,05	434,00 <hr/> 434,00	2 191,70 <hr/> 2 191,70
44	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm <sup>2</sup> , cantitate conductori, pina la: 4	buc	36,00	9,10 <hr/> 9,10	327,60 <hr/> 327,60
45	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,15	514,50 <hr/> 514,50	77,17 <hr/> 77,17
46	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm <sup>2</sup> , cantitate conductori, pina la: 4	buc	2,00	9,10 <hr/> 9,10	18,20 <hr/> 18,20

1	2	3	4	5	6	7
47	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	5,60	196,35 196,35	1 099,56 1 099,56
48	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,64	235,90 235,90	150,98 150,98
49	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,28	275,10 275,10	77,03 77,03
50	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,38	392,00 392,00	148,96 148,96
51	08-02-412-7	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 150 mm2	100 m	0,05	941,50 941,50	47,08 47,08
52	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	11,70	80,15 80,15	937,75 937,75
53	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	2,38	196,35 196,35	467,31 467,31
54	08-02-412-13	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 150 mm2	100 m	0,20	511,00 511,00	102,20 102,20
55	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,03	17 336,60 2 177,00	520,10 65,31
56	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RELETE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc	6,00	83,65 83,65	501,90 501,90
57	3370007-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТII-0,25-220/12V-2-36VXJ4 IP30	buc	1,00	590,00 0,00	590,00 0,00
58	33410037-19	Corp de iluminat cu lampi LPP01-2*36	buc	14,00	220,00 0,00	3 080,00 0,00
59	33410012-18	Corp de iluminat cu lampi luminescente LP003-2*36	buc	7,00	200,00 0,00	1 400,00 0,00
60	33410051-1	Corp de iluminat ЛБА3923-2*8W 220В	buc	5,00	350,00 0,00	1 750,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
61	3340025-01	Indicatori de iluminat de perete CCA1001	buc	5,00	<u>150,00</u> 0,00	<u>750,00</u> 0,00
62	3341203-22	Tub fluorescent ЛБ-36э	buc	21,00	<u>15,00</u> 0,00	<u>315,00</u> 0,00
63	3341203-21	Tub fluorescent ЛЛ12/8W	buc	10,00	<u>20,00</u> 0,00	<u>200,00</u> 0,00
64	33400030	Demaror 80C-220	buc	84,00	<u>3,00</u> 0,00	<u>252,00</u> 0,00
65	3360019-13	Intreruptor cu 1 clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa BC10-1-0-KБ	buc	20,00	<u>35,00</u> 0,00	<u>700,00</u> 0,00
66	3360019-15	Intreruptor cu 2 clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa BC10-2-0-KБ	buc	4,00	<u>40,00</u> 0,00	<u>160,00</u> 0,00
67	3360009-136	Intreruptor cu 1 clapa, la instalatie deschisa seria Lira BC20-1-0	buc	3,00	<u>45,00</u> 0,00	<u>135,00</u> 0,00
68	3360009-137	Intreruptor cu 1 clapa, la instalatie deschisa seria Lira BC20-2-0	buc	3,00	<u>50,00</u> 0,00	<u>150,00</u> 0,00
69	336009-018	Priza de fisa la instalatie inchisa PC 10-3-KБ	buc	8,00	<u>35,00</u> 0,00	<u>280,00</u> 0,00
70	33609-135	Priza de fisa dubla instalatie deschisa PC6 20-3-KБ	buc	6,00	<u>40,00</u> 0,00	<u>240,00</u> 0,00
71	3370037-01	Cutie de ramificatie Y995Y2 150*150	buc	20,00	<u>10,00</u> 0,00	<u>200,00</u> 0,00
72	33600033-013	Cutie KM400001 63*40MM pentru pereti tari	buc	24,00	<u>4,17</u> 0,00	<u>100,08</u> 0,00
73	441000-1560	Teava ПХВ d=20mm	m	826,00	<u>5,00</u> 0,00	<u>4 130,00</u> 0,00
74	441000-1563	Teava ПХВ d=32mm	m	18,00	<u>12,00</u> 0,00	<u>216,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
75	441000-1568	Teava ПХВ d=80mm	m	4,00	35,00 0,00	140,00 0,00
76	44400011	Teava din otel d=20mm	m	26,00	25,00 0,00	650,00 0,00
77	44400014	Teava din otel d=32mm	m	8,00	35,00 0,00	280,00 0,00
78	3332124-0111	Cablu BBГНГ- LS 2*1,5mm2	m	80,00	6,00 0,00	480,00 0,00
79	3332124-011	Cablu BBГНГ- LS 3*1,5mm2	m	340,00	9,00 0,00	3 060,00 0,00
80	3332124-015	Cablu BBГНГ- LS 4*1,5mm2	m	85,00	12,83 0,00	1 090,55 0,00
81	3332027-05	Cablu KBBГ 4*1,5mm2	m	15,00	14,00 0,00	210,00 0,00
82	3331017-17	Conductor ПБ1-FRLS-450 1*1,5mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	720,00	2,60 0,00	1 872,00 0,00
83	3331017-42	Conductor ПБ1-FRLS-450 1*2,5mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	693,00	4,17 0,00	2 889,81 0,00
84	3331017-43	Conductor ПБ1-FRLS-450 1*4mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	150,00	6,67 0,00	1 000,50 0,00
85	3331017-51	Conductor ПБ2-FRLS-450 1*6mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	110,00	10,33 0,00	1 136,30 0,00
86	3331017-44	Conductor ПБ1-FRLS-450 1*10mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	80,00	18,00 0,00	1 440,00 0,00
87	3331017-52	Conductor ПБ2-FRLS-450 1*16mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	105,00	27,67 0,00	2 905,35 0,00
88	3331017-53	Conductor ПБ2-FRLS-450 1*25mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	175,00	40,00 0,00	7 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
89	3331017-54	Conductor ПБ2-FRLS-450 1*35mm2 (ББГНГ-FRLS)	m	65,00	60,00 0,00	3 900,00 0,00
90	3331017-55	Conductor ПБ2-FRLS-450 1*150mm2 (ББГНГ-FRLS)	m	25,00	248,00 0,00	6 200,00 0,00
Cheltuieli directe		lei				72 124,46
CASM		22,50 %				5 122,59
Total		100,00 +				77 247,06
Cheltuieli de regie		76,00 %				17 302,99
Total		100,00 +				94 550,05
Beneficiu de deviz		6,00 %				5 673,00
Total		100,00 +				100 223,05
TVA		20,00 %				20 044,61
<b>Total Lucrari de montare</b>					<b>120 267,66</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>22 767,09</b>	
<b>3. Utilaj</b>						
91	555053-09	Panou BZUM-TF--A-53	buc	1,00	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
92	5551011-17	Intreruptor de sarcina BP32-35A 200A	buc	2,00	450,00 0,00	900,00 0,00
93	3370201-128	Siguranta ППН-35-X3 gab-1 200A	buc	3,00	90,00 0,00	270,00 0,00
94	5551028-12	Transformator T 0,66 0,5A 200/5	buc	3,00	300,00 0,00	900,00 0,00
95	5550051-06	Contor electric 3*5A 220/380V MT831-TIA	buc	1,00	7 500,00 0,00	7 500,00 0,00
96	5550086-17	Dulap de distributie ЩРН-36з-074 У2 IP54. 540*330*120	buc	3,00	1 000,00 0,00	3 000,00 0,00
97	5550086-16	Dulap de distributie ЩРН-24з-074 У2 IP54. 410*330*120	buc	2,00	650,00 0,00	1 300,00 0,00
98	3370305-19	Contactator КМИ-49562, in invelis 95A в оболочке 220В/AC3	buc	1,00	1 700,00 0,00	1 700,00 0,00
99		Releu termic РТИ-3365, 95A	buc	1,00	300,00	300,00



1	2	3	4	5	6	7
	337000409-10				0,00	0,00
100	3370305-17	Contactator КМИ-48062, in invelis 80A в оболочке 220В/АС3 IP54	buc	1,00	1 600,00 0,00	1 600,00 0,00
101	337000409-09	Releu termic РТИ-3363, 80А	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
102	3370305-01	Contactator КМИ-10960, in invelis 9А в оболочке 220В/АС3 IP54	buc	9,00	400,00 0,00	3 600,00 0,00
103	337000401-2	Releu termic РТИ-1312, 8А	buc	3,00	130,00 0,00	390,00 0,00
104	337000404	Releu termic РТИ-1306, 1.0-1.6А	buc	3,00	130,00 0,00	390,00 0,00
105	337000408	Releu termic РТИ-1304, 0.4А	buc	3,00	130,00 0,00	390,00 0,00
106	5550252-10	Itreruptor automat 3p. 100А. ВА47-100/3/100С	buc	1,00	333,00 0,00	333,00 0,00
107	5550252-9	Itreruptor automat 3p. 80А. ВА47-100/3/80С	buc	2,00	333,00 0,00	666,00 0,00
108	5550252-8	Itreruptor automat 3p. 63А. ВА47-100/3/63С	buc	1,00	333,00 0,00	333,00 0,00
109	5550243-16	Itreruptor automat 3pol. 63А. ВА47-29/3/63В	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
110	5550243-15	Itreruptor automat 3pol. 50А. ВА47-29/3/50В	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
111	5550243-13	Itreruptor automat 3pol. 32А. ВА47-29/3/32В	buc	1,00	90,00 0,00	90,00 0,00
112	5550244-11	Itreruptor automat 3pol. 20А. ВА47-29/3/20С	buc	3,00	90,00 0,00	270,00 0,00
113	5550244-8	Itreruptor automat 3pol. 10А. ВА47-29/3/10С	buc	4,00	90,00 0,00	360,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
114	5550236-11	Îtreruptor automat 1pol. 16A. BA47-29/1/16B	buc	6,00	30,00 0,00	180,00 0,00
115	5550237-11	Îtreruptor automat 1pol. 10A. BA47-29/1/10C	buc	5,00	30,00 0,00	150,00 0,00
116	5550236-9	Îtreruptor automat 1pol. 10A. BA47-29/1/10B	buc	14,00	30,00 0,00	420,00 0,00
117	5550296-3	Îtreruptor automat de diferentiere AD-14/4/10/30 10A 30mA	buc	1,00	225,00 0,00	225,00 0,00
118	5550295-6	Îtreruptor automat de diferentiere AD-12/2/16/30 16A 30mA	buc	5,00	225,00 0,00	1 125,00 0,00
119	555-100011-6	Inreruptor BH32/3/100 100A	buc	2,00	90,00 0,00	180,00 0,00
120	555-100011-5	Inreruptor BH32/3/63 63A	buc	3,00	90,00 0,00	270,00 0,00
121	555-100011-2	Inreruptor BH32/3/25 25A	buc	2,00	90,00 0,00	180,00 0,00
122	555-100011-1	Inreruptor BH32/3/20 20A	buc	2,00	90,00 0,00	180,00 0,00
Cheltuieli directe		lei				30 652,00
Depozitare		1,20 %				367,82
Total		100,00 +				31 019,82
TVA		20,00 %				6 203,96
<b>Total Utilaj</b>					<b>37 223,79</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>0,00</b>	

**Total deviz**

**163 159**

**Inclusiv salariu**

**25 797**

Întocmit:

*(SRL Vladmih Company)*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

*(DITS a primariei mun. Balti)*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)